
LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, en el marco conmemorativo del BICENTENARIO DE
INDEPENDENCIA DE SARAGURO, jurisdicción de la provincia de
Loja, se rinde un cívico homenaje a destacadas ciudadanas que impulsan,
con su esfuerzo cotidiano, el engrandecimiento de la patria;

Que, la distinguida violinista CHAKIRA PUCHAICELA GUALÁN ha
impulsado una enriquecedora carrera, caracterizada por sus amplias
aptitudes, singular entrega y profesionalismo para cultivar el arte
musical, difundir sus conocimientos y fortalecer procesos formativos en
beneficio de nuevos talentos;

Que, la Asamblea Nacional distingue la vocación artística de una excepcional
ecuatoriana, que trasciende en conciertos y presentaciones, enalteciendo
el acervo cultural del país con vasto sentido de identidad y pertenencia;
y,

En ejercicio de sus atribuciones,

ACUERDA:

EXALTAR la valía y trayectoria de la señora licenciada CHAKIRA
PUCHAICELA GUALÁN, y ponderar su inspirador trabajo musical, imbuido de
gran talento, estilo distintivo y mensaje armonioso.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, a los ocho días del mes de
marzo de dos mil veintidós.

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA
Presidenta

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES
Secretario General

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


